· ConcÍi.tiones sacramentorum ad quas ex ordinatione Stephano vicedo~ 
mino, Restitundo, David, .Aichone, Hisemberto, &ilane, -Chilricone,; Leone, 
Adefunso -et Benedicto judicum·,- vel aliorum bonorum hominum qui. ibi~em 
aderan;t, id est Recharedus; · l)rsius sajo, RaII\Ïrus, -Ado,. Ataülfus,- David.: 
In eorum- praesen~ia quos. causa fecit .esse · [presentesJ jurari testes prolatu-ri,. 
quas profert Theudefredus in .. facie Dexti;o;. propter villare quae · vocant• 
Fontes, territorio Narbonense, unde intencio vertitur [inter eis]. Et haC)C: 
sunt nomina tcstium qui hoc jurant, id est [Principius],. [Primilicus],_-Balo, 
[L]obila, Huneses,. Guascuntus, ~urriolus. «Jurati autem dicim.u,s per Deum 
patrem omnipotentem et in Jhesum Christum filium ejus Sanctumque Spi~ 
ritum qui est in Trinitate unus et verus Deus, et per hoc locum- veneratio,. 
llis Sanctae Mariae, cujus basilica sita est infra muros civitatis Narbónaç; 
supra cujus sacrosancto altario has condiciones manibus nostris continemus, 
vel j~rando_ contingimus, quia de_ villare_ que vacant Fontes, qui est in terri-
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to1:io Narbonense, unde· intentio vertitur inter Theudefredo· et· De~tro,: nos 
supranominati testes sum.us et vidimus quando· venit Sturmio ·comes ad êo 
tempore super ipsum villare duni.' heremus ·fuisset, ·et ibidem ostenditjaml 
dictµs, Johannes: epistolam scriptam ad relegendum, quo dominu·s ·Ludó
vicus, .dU:m rex fuisset, ad· Sturmioni comiti :direxit, quod revestisset ipsum 
Johanne conda[mJ- patrem .de isto Theudefredo jamdicto villare Fontes ab 
omne intègritatem, cum omnes suos terminos et adjacentias et pertinentias 
ipshis v.illare, ut Jofoinnes et habuisset per. suam ;¡dprisionem: absque ullo 
,socio vel herede. Et per. [e]dictum domini imperatoris et per suuril verbum 
de; ipsum villare àb omnem :integritatem Johanne revestivit qualiter supe
.rius scriptum est; et du~ Sturmio: comis cum suos judices Narb6nenses in 
ipsilm· ,villare fuisset, sic inter dicto villare et ·villare qui· vacant Gurgos 
termirios et limites misit et invenit veteres et misit novos in ter villare Fontes 
et villare Gurgos per ipsum ilicem tibi :ipse comis· caractere facere "Ordiria
-vit,. qui est i pse ilicés secus via pública qui discurrrit a Colusiano, ·et. misit 
alium termine inter jani.dictum villare -Fontes et villa Custodia per, ipsam 
viam· publicam qui venit de Petramale usque ad locum u_bi vocant ad illum 
Vadello, et misit tertium termine in Ioco ubi ipsa via ,venit de villare Fontes 
et: intrat in via pública qui venit de Petramala. Et vidimus qu-ando occu;.. 
pavit Johannes· ipso villare Fontes pro· sua adprisione-cum omnes suos ter
minos et adjacentias eorum et ibidem domos et curtes et · ortos construxit 
et terras aravit et cultavit; et vidimus quando· Johannes misit. in ipsum 
villare suos. homines ad habitandum his nominibus: Chi-istiano et filios suos 
At9nello, Elè. et Mansiorie et Tamunno, Imbola:so presbyteto, Aterrenario, 
Fedantio cum filios suos et genere. sub Ildebono,. et beneficia vit illis. ipsum 
villaie cum_ .domos et curtes et ortos constructos ~t terras ara tas et; culta tas 
que ipse cultavit; et ipsi homines ad tunc sui commenditi erant ~t illum 
habebant patronem; et quantum ipsi homines in ipsum villare domos et 
curtes et ortos et vineas construxerunt et araverunt, per domitum et per 
beneficium de Johanne hoc fecerunt, nam non per illorum aprisione nec per 
beneficio comes nec vicedomino nec de alium quodlibet homine. Et dum 
Johannes ipsum villare a bone integritate habuisset per suam adprisionem, 
sic Ademares comis eum mallavit quod ipse villares suus beneficius esse 
debebat magnis palatii vel ante Gaucelino, Berane, Giscafredo, Odilone et 
Ermengario comes seu etiam judices Cixilane, Jonatan, Vincentio et Ange-
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valdo, qui erant ad tu!}C judices dominici, seu etiam Archibaldo · notario 
et alios plures; et Johannes in supradictorum judicio sua dedit testimonia 
his nominibus: Huitalane, Alapodius, Offoilolliames, Reccesindus, Salmo
nius, Tremirus, et Ermegildus; et sic testüicaverunt in supradictorum judi
cio et serie conditiones hoc juraverunt in ecclesie Sancti Martini, cujus 
basilica sita est in Aquis palacii; et viderunt quando fuit ipse villares ah 
omne integritatem de Johannes per suam aprisionem, quam beneficius comi
tis vel vicedominis, et postea vidimus ipsum villare habentem et dominan
tem ad Johannem cum omnes suos terminos et adjacentias et pertinentias 
eorum et vestituram habente per ipsa epistola domini imperatoris et per 
suas conditiones qui sunt superius scriptas, usque quod Leibulfus comis 
eum abstulit ad Johanne sua fortia injuste absque judicio, et hodie perlege 
et jufticia ipse villares ah omne integritate cum omnes suos terminos et 
.adjacentias e·orum plus debet esse de .Theudefredo per aprisionem patris sui 
Johannem quam ad beneficio comitis vel vicecomitis vel de quolibet homi
nem. Et ea quae scimus de hac causa juste et fideliter testificamus atque 
juravimus per supra adnexum juramentum in Domino•. Late conditiones 
111. idus septembris, anno xx. impera[nte] damno nostro Ludovico impera
tore augusto. S. P~imilicco. S. Romani. S. Guasconii. S. Lobilani. S. J o
nissii. S. Furioli. S~ Principius. Wijuvabi subscrigsi, qui as conditiones 
juravimus. S. Stephanus qui hanc exempta subscripsi. S. Vuilialdus exem
pla firmavi subscripsi. S. Thcodosius subscripsi. S. Chiricus qui hanc exem
pla subscripsi. S. Rekarcdus qui hanc exempla subscripsi. S. Aigo sub
scripsi. S. Baldefredus subscripsi. S. Scila qui hanc exempla subscripsi. 
S. -Undita subscripsi exempta. S. Todalnus qui hanc exempla firmavi sub
scripsi. S. Bossa clerus qui has conditiones scripsi et subscripsi sub die 
quo supra. 
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XIII